



# Potencial

## Distribuidora



A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0612.01/2019-SME.

DATA DA LICITAÇÃO 20 DE DEZEMBRO DE 2019, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201304773 - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR. MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO. JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME

CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9

Endereço: Rua. 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-6 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

### PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO
1	CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF	CONJ	6	PÉ DE VENTO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA - MDF	CONJ	6	JOTA PLAY	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
3	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS	CONJ	6	CARLU	R\$ 38,58	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 231,48	duzentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos
4	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA	CONJ	4	CARLU	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
5	CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL	CONJ	4	USUAL BRINQUEDOS	R\$ 319,00	trezentos e dezanove reais	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
6	CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO PLÁSTICO	CONJ	4	LIDER	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais
7	CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO - VINIL	CONJ	4	MILKINHA	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.544,00	mil quinhentos e quarenta e quatro reais
8	CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA - VINIL	CONJ	4	MILKINHA	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.544,00	mil quinhentos e quarenta e quatro reais
9	CONJUNTO DE BONECO MENINA BRANCA - VINIL	CONJ	4	MILKINHA	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.544,00	mil quinhentos e quarenta e quatro reais
10	CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL	CONJ	6	KONDOR	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
11	CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHA	CONJ	6	KONDOR	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
12	CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF	CONJ	6	CARLU	R\$ 191,00	cento e noventa e um reais	R\$ 1.146,00	mil cento e quarenta e seis reais
13	CONJUNTO DE AVIÃO BIPLANO - MADEIRA	CONJ	6	CARLU	R\$ 274,00	duzentos e setenta e quatro reais	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais
14	CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - MDF	CONJ	3	CARLU	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais	R\$ 1.506,00	mil quinhentos e seis reais
15	CAVALO DE BALANÇO - MADEIRA	UND	6	CARLU	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
16	CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRANDO PARA ENCAIXE - PLÁSTICO	CONJ	3	CARLU	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
17	CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - METAL	CONJ	5	CARLU	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
18	CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO - VINIL	CONJ	4	MILKINHO	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.544,00	mil quinhentos e quarenta e quatro reais
							R\$ 19.529,48	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

dezenove mil, quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 19.529,48

Valor Global da Proposta por Extensão:

dezenove mil, quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

Página

| 1



# Potencial

## Distribuidora



\*Os valores apresentados estão incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos têm prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0612.01/2019-SME, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201304773 - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, com abertura no dia 20 de Dezembro de 2019, às 09:00 horas (Horário local), conforme especificações constantes do anexo I parte integrante deste processo.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Cargo: Administrador, residente a rua 1046 nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará, Telefones: (85) 4101-0293/ (85) 99623-5226.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 80 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
**A. N. VASCONCELOS JUNIOR - ME**  
**19.603.291/0001-30**  
**Aécio Nogueira Vasconcelos Junior**  
**ADMINISTRADOR**  
**CPF: 654.140.043-15**

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARA**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**